

R5.2.10 道路建設課 八幡浜土木事務所

大洲・八幡浜自動車道「八幡浜道路」の開通式の開催について

大洲・八幡浜自動車道は、九州とのフェリー航路を持つ四国の西の玄関ロ である八幡浜地域と、大洲市北只で四国8の字ネットワークを結ぶ自動車専 用の高規格道路であり、愛媛県では、平成9年度から「名坂道路(H25.3 開通)」、「八幡浜道路」、「夜昼道路」及び「大洲西道路」の4つの工区に分け て整備を進めています。

この度、名坂道路に続いて平成17年度から整備を進めてきた「八幡浜道 路」が令和5年3月25日に開通することとなり、下記のとおり開通式を開 催することとしましたのでお知らせします。

なお、詳細につきましては、改めてお知らせします。

記

- 1. 開通区間:八幡浜道路 八幡浜東IC(八幡浜市郷)~八幡浜IC(八幡浜市大平)
- 2. 開通日時:令和5年3月25日(十)
 - ・開通式典(八幡浜市文化会館「ゆめみかん」) 9:00頃を予定
 - ・開通セレモニー(現地) 10:30頃を予定
 - 一般の供用開始

時間未定

- 3. 事業概要
 - (1) 延長3.8km、総幅員9.0m(2車線)
 - (2) 事業期間 平成17年度~令和4年度
 - (3) 総事業費 約252億円
 - ○大洲・八幡浜自動車道の映像データの提供について

掲載先:大洲·八幡浜自動車道 Facebook

URL: https://www.facebook.com/bigeight.highway/



担当・問い合わせ先

【大洲・八幡浜自動車道整備事業に関すること】

• 土木部道路建設課

電話:089-912-2710

【開通式典の内容及び日程に関すること】

·八幡浜土木事務所 管理課 電話:0894-22-4111(代表)(内線 403、405)

【映像データの提供、工事の内容、現地取材に関すること】

・八幡浜土木事務所 大洲・八幡浜自動車道建設課 電話:0894-22-4111(代表)(内線 408、418)

《位置図》



(注) 地理院地図に「大洲・八幡浜自動車道」等を追記して掲載

《現在の八幡浜ICの状況》



(撮影日) 令和5年1月11日